

TURNVEREIN NIEDERRAD e.V. gegr. 1876

Turnverein Niederrad, Schwarzwaldstr. 11b, 60528 Frankfurt am Main

An alle Mitglieder des Turnverein Niederrad e.V.

02. Mai 2024

Einladung zur jährlichen Mitgliederversammlung (MV)

Liebe Mitglieder,

der Vorstand des Turnverein Niederrad e.V. lädt Sie hiermit gemäß Satzung ein zur

Mitgliederversammlung 2024 am Dienstag, 18. Juni 2024, um 19:00 Uhr

in die Vereinsräume, Schwarzwaldstraße 11b, 60528 Frankfurt-Niederrad.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der Ordnungsgemäßheit und Beschlussfähigkeit der Versammlung
- 3. Genehmigung der Tagesordnung
- 4. Gedenken und Ehrungen
- 5. Berichte des Vorstands
 - a. Berichts des Vorstands über Finanzen
 - b. Bericht des Sportwarts
 - c. Bericht der Hausverwaltung
- 6. Bericht der Kassenprüfer
- 7. Aussprache über die Berichte des Vorstands und der Kassenprüfer
- 8. Entlastung des Vorstands
- 9. Beratung und Beschlußfassung vorliegender Anträge
- 10. Verschiedenes

Der Sportbetrieb an diesem Abend entfällt ab 18:00 Uhr.

Bitte nutzen Sie Ihr Gestaltungsrecht als Vereinsmitglied, indem Sie an dieser Versammlung teilnehmen. Hier haben Sie die einzigartige Gelegenheit, sich über die Situation Ihres Vereins zu unterrichten und über dessen Zukunft mitzubestimmen.

Falls Sie selbst Anträge zur Tagesordnung einreichen wollen, müssen diese schriftlich bis zum 04. Juni dem Vorstand vorliegen.

Mit freundlichen Grüßen

Friederike Arold Stefan Leibelt

Vorsitzende des TV Niederrad 2. Vorsitzender des TV Niederrad

Turnverein Niederrad Registernummer: 73 VR 5005 LSB-Nr.: 24-246

E-Mail: info@tv-niederrad.de Internet: www.TV-Niederrad.de